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GMINA NASIELSK W TROSCE O ŚRODOWISKO 
 
Aby zmniejszyć ilość składowanych odpadów, gmina Nasielsk planuje rozbudowę międzygminnego 
składowiska w Jaskółowie. Będzie to możliwe dzięki otrzymanej dotacji ze środków Unii Europejskiej. 
Łączna wartość inwestycji to blisko 3 mln zł, z czego unijne wsparcie wyniesie ponad 2,5 mln zł. Umowę 
w tej sprawie podpisali dziś członek zarządu województwa mazowieckiego Waldemar Roszkiewicz oraz 
burmistrz gminy Nasielsk Bernard Dariusz Mucha. 
  
Rozbudowa istniejącego składowiska odpadów ma na celu przede wszystkim troskę o środowisko. Budowa 
drugiej niecki, kompostowni, montaż linii do segregacji odpadów oraz stworzenie dróg dojazdowych do kwater w 
Jaskółowie to prace, które powstaną właśnie dzięki unijnemu dofinansowaniu. Projekt przewiduje także budowę 
pięciu kolejnych kwater na powierzchni ok. 20 000 m2. 
  
Opis szczegółowy: 
Została zaprojektowana budowa płyty kompostowej o powierzchni 1469 m2, nachyleniu w kierunku południowym 
2 proc. Odcieki z płyty zbierane będą w zbiorniku specjalnym retencyjnym. Do kompostowni przyjmowane będą 
wysegregowane odpady organiczne np. odpady z miejskich terenów zielonych, odpady z przetwórstwa owocowo-
warzywnego, odpady spożywcze z gospodarstw domowych. Ponadto przyjmowane będą gałęzie z pielęgnacji 
drzew. 
  
Dla zapewnienia warunków do prawidłowej gospodarki surowcami wtórnymi zaprojektowano centrum Segregacji 
Odpadów. Surowce będą mogły być poddawane wstępnej obróbce, która umożliwi ekonomiczne ich składowanie, 
a następnie transport do zakładów przetwórczych. 
  
Na terenie składowiska powstała ścieżka ekologiczna, której celem jest pokazanie zwiedzającym na czym polega 
sortowanie odpadów, recykling i składowanie w powiązaniu z ochroną środowiska. Na terenie sąsiadującym z 
niecką składowiska zaaranżowano oazę zieleni z oczkiem wodnym, gdzie zobaczyć można elementy środowiska 
leśnego, łąkowego i wodnego. 
 
 
 
Tytuł projektu: Rozbudowa międzygminnego składowiska odpadów innych niż niebezpieczne w Jaskółowie, gm. 
Nasielsk 
Całkowity koszt projektu: 2 958 377,24 zł 
Kwota dofinansowania: 2 514 620,66 zł 
Beneficjent: Gmina Nasielsk 
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